Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад № 6 « Ягодка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности но социально-личностному развитию детей»

Приказ

09 января 2020 года №4/2

«О введении раздела по предупреждению и противодействию коррупции в
должностные инструкции работников 1У1КДОУ «Детский сад № 6 «Ягодка»

С целью предупреждения и противодействия коррупции в МКДОУ «Детский сад № 6
«Ягодка»

1. Ввести в должностные инструкции работников МКДОУ «Детский сад № 6 «Ягодка»
раздел по предупреждению и противодействию коррупции и изложить его в
сj 1 едую 11 leй редакци и:
«Работники МКДОУ «Детский сад № 6 «Ягодка» с целью предупреждения и

противодействия коррупции обязаны:
- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных

правонарушений в интересах или от имени МКДОУ «Детский сад № 6 «Ягодка» ;
- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как

готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в
интересах или от имени МКДОУ «Детский сад № 6 «Ягодка» ;

-незамедлительно информировать непосредственного руководителя/лицо.
ответственное за реализацию антикоррупционной политики о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений;

- незамедлительно информировать непосредственного заведующего или лицо,
ответственное за реализацию антикоррупционной политики о ставшей известной
работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими
работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- сообщить непосредственно заведующему либо ответственному лицу о возможности
возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов;

- в письменной форме уведомлять работодателя о возникшем конфликте интересов
или о возможности его возникновения, как только станет об этом известно;

- соблюдать требования Морального кодекса профессиональной этики, а также
Положения об антикоррупционной политике МКДОУ «Детский сад № 6 «Ягодка» .
2.Заведующему Селивановой Е.Г1. подготовить дополнительные соглашения с разделом

ПРИКАЗЫВАЮ:

I  1 V/  I I  | / V / 1 ,  > 1 1 р  v  / 1\  Д  V  1 1 x 1 1 \ /  11 l i p  V/ 1 x 1 11\_//Д\г  I 1 v  1 O i l  1 V /  l \ V _ / p  J./ У 1 11-1,1 1 1 1  х 1 V / Л  1 1 4 1 \  W  . > 1 1 1  I. U  р  W V /  K J  1 1 1 1 1 I V  V/ 1 ▼ i  а

«Детский сад № 6 «Ягодка» под роспись.

Заведующий МКДОУ « Детский сад № 6 « Ягодка» ^ I.СеливановаV ■. ' а  . <̂ёШ)
09 января 2020 года

		2021-03-29T12:49:33+0300
	Селиванова Елена Петровна